议案》，公司拟在不低于人民币 5,000 万元且不超过 10,000万元额度范围内使用自有资金回购部分社会公众股份用于股权

激励计划或员工持股计划，回购方式为交易所集中竞价交易，回购价格不超过 14 元/股，回购实施期限自董事会审议通过

回购方案之日起 12 个月内。

截至 2022 年 12月 31日，公司本期股份回购计划通过股票回购专用证券账户以集中竞价交易方式累计回购公司股份

4,089,900股，占公司总股本的 0.95%，最高成交价为 10.14元/股，最低成交价为 8.98元/股，支付的总金额为

39,536,180.93 元（不含交易费用），具体详见公司于 2023 年 1 月 4 日披露的《关于回购公司股份的进展公告》（公告编

号：2023-001）。

自 2022 年 7月 19日首次回购股份至 2023年 3月 23日，公司本期股份回购计划通过股票回购专用证券账户以集中竞

价交易方式累计回购公司股份 5,710,000股，占公司总股本的 1.33%，最高成交价为 11.42元/股，最低成交价为 8.98元/

金卡智能集团股份有限公司 2022 年年度报告全文

77

股，支付的总金额为 57,718,518.23元（不含交易费用）。公司回购资金总额已超过回购方案中回购资金总额的下限，未

超过回购方案中回购资金总额的上限，本次回购股份方案已实施完毕。

截至 2023 年 3月 24日，公司股票回购专用证券账户持有公司股份 12,341,912股，占公司总股本的 2.88%，具体详见

公司于 2023 年 3月 24日披露的《关于回购股份实施结果暨股份变动的公告》（公告编号：2023-011）。

 （二）关于 2022年限制性股票激励计划的相关事项

2022 年 9 月 8 日，公司召开 2022年第一次临时股东大会审议通过了《关于公司〈2022年限制性股票激励计划（草案

修订稿）〉及其摘要的议案》等议案，同日公司召开第五届董事会第九次会议和第五届监事会第九次会议，审议通过了

《关于向激励对象授予限制性股票的议案》，确定限制性股票授予日为 2022 年 9月 8日，向 125位激励对象授予限制性股

票 571 万股，授予价格为 5.20元/股。具体信息请查阅公司于 2022年 9月 9日在巨潮资讯网刊登的相关公告。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

金卡智能集团股份有限公司 2022 年年度报告全文

78

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
48,749,226 11.36%   -955,974 -955,974 47,793,252 11.14%

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
48,749,226 11.36%   -955,974 -955,974 47,793,252 11.14%

其中：境

内法人持股

境内自然

人持股
48,749,226 11.36%   -955,974 -955,974 47,793,252 11.14%

4、外资持股

其中：境

外法人持股

境外自然

人持股

二、无限售条

件股份
380,305,099 88.64%   955,974 955,974 381,261,073 88.86%

1、人民币普

通股
380,305,099 88.64%   955,974 955,974 381,261,073 88.86%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 429,054,325 100.00%   0 0 429,054,325 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

上述限售股变动的主要原因：公司于 2021 年 12月 27日进行董事会换届工作，王喆女士、朱央洲先生届满离任，按照相关

规定，离任高管，自原定任期到期之日起六个月内（2021 年 12月 27 日至 2022年 6月 27 日）其持有的股份为限售股，该

限售股于 2022 年 6月 28日解除限售。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

金卡智能集团股份有限公司 2022 年年度报告全文

79

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

杨斌 47,043,583   47,043,583 高管锁定股

按上年末持股

数量的 25%计

算可转让额

何国文 249,796   249,796 高管锁定股

按上年末持股

数量的 25%计

算可转让额

张宏业 249,796   249,796 高管锁定股

按上年末持股